令和７年７月７日

報道機関各位

                             熊 本 大 学

台湾師範大学学生団体と熊本大学学生との

広報活動に関する交流会の実施について

このたび、下記のとおり、台湾師範大学の学生団体「NTNU Smile Ambassador」と本学学

生（学生広報スタッフ、キャンパスミュージアム推進機構学生アンバサダー）との交流会

を実施いたします。

「NTNU Smile Ambassador」とは、台湾師範大学の入学式等の大学公式イベントの支援

や、取材・写真撮影・映像制作を通じて、大学の主要なイベントの発信等の広報活動を行

っている学生団体です。今回来日にあわせて、本学学生と広報活動について意見交換を行

うことを目的に、本交流会を開催する運びとなりました。

つきましては、当日の取材方、よろしくお願いいたします。なお、取材をご希望の際は、

別紙の連絡票にご記入のうえ、ご提出いただけますと幸いです。

記

【日    時】 令和７年７月１４日（月）１４：００～１６：００

【場    所】 熊本大学多言語文化総合教育センター１階ラウンジ及び五高記念館

【スケジュール】  （１）14:00      開会（多言語文化総合教育センター）

                   五高記念館に移動

         （２）14:10～14:40 キャンパスツアー（五高記念館）

         （３）14:40～14:45 集合写真撮影（五高記念館前）

多言語文化総合教育センターに移動

         （４）15:00～15:30 各大学からのプレゼン発表

         （５）15:30～16:00 グループに分かれて意見交換会

【使 用 言 語】 原則英語。必要に応じて本学職員等がサポートいたします。

【参加予定人数】  台湾師範大学：19 名

          熊本大学：12 名

（参考）国立台湾師範大学の概要

■ 国立台湾師範大学（National Taiwan Normal University）

教育学分野で国際的に著名な大学である一方、総合大学としても急成長中。教員養成や

中国語教育、近年では半導体教育でも高い評価を得ている。

2023 年 8 月に大学間交流協定を締結。2024 年 11 月には第 19 回先端科学技術分野学生国

際会議（The 19th ICAST）を本学と共同開催し、学生間交流を行った。

＜熊本大学 黒髪北地区キャンパスマップ＞

※お車でお越しの際は、「北地区門衛所」にて駐車券を受領のうえ、入構ください。

会場受付の際に駐車券をご提示いただければ無料券をお渡しいたします。

【お問い合せ先】

熊本大学総務部総務課広報戦略室

担当：守田

TEL：096-342-3119

Email：sos-koho@jimu.kumamoto-u.ac.jp

北地区門衛所

多言語文化総合教育センター

五高記念館

参加をご希望の方は、本紙（連絡票）を FAX いただくか、同内容を E メー
ルで担当までご送信ください。準備の都合上、７月１０日（木）１５時まで
にご連絡ください。

【連絡票】

台湾師範大学学生団体と熊本大学学生との

広報活動に関する交流会の実施について

日 時：令和７年７月１４日（月） １４時００分～１６時００分
会 場：熊本大学多言語文化総合教育センター１階ラウンジ及び五高記念館

（熊本市中央区黒髪 2-40-1）

貴社名

ご出席者名

ご連絡先

氏名

TEL

E-mail

※会場へのご来場時にお名刺をご提出ください。

熊本大学総務部総務課広報戦略室

FAX 送付先：０９６－３４２－３１１０

 E メール送信先：sos-koho@jimu.kumamoto-u.ac.jp